
 
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

(тридцать вторая очередная сессия первого созыва) 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 21 февраля 2025 года                    № 321 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства территории 

Котласского муниципального округа Архангельской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                                      

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Котласского муниципального округа Архангельской 

области, Собрание депутатов Котласского муниципального округа 

Архангельской области РЕШИЛО: 

1. Внести в Правила благоустройства территории Котласского 

муниципального округа Архангельской области, утвержденные решением 

Собрания депутатов Котласского муниципального округа Архангельской 

области от 21.04.2023 № 98, следующие изменения: 

1.1. пункт 7.7. «Игровое и спортивное оборудование» дополнить 

подпунктом 7.7.4. следующего содержания: 

«7.7.4. Некапитальные (временные, модульные) спортивные сооружения,       

в том числе крытые «умные» спортивные площадки, должны состоять из сборно-

разборных несущих и ограждающих конструкций, установленных при помощи 

разъемных соединений на подготовленное ровное основание с фундаментом 

(монолитная железобетонная плита с ростверком или без него, плитный, 

балочный, блочный, свайный фундамент) без предъявления требований                              

к глубине его заложения, в том числе с возможностью стационарного 

подключения к сетям электроснабжения, водоснабжения, водоотведения                              

и теплоснабжения для круглогодичного использования. 

Площадь создаваемых некапитальных (временных, модульных) 

спортивных сооружений не должна превышать 10 000 кв. м.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Председатель Собрания депутатов              А.А. Бильчук 

 

 

Глава муниципального образования                     Т.В. Сергеева 


